

Bielsko-Biała, 12 sierpnia 2021 r.

RM.0003.419.2021

**Pan
Piotr Ryszka
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

Odpowiedź na interpelację z 4 sierpnia 2021 r. w sprawie wypłaty dodatku covidowego dla pracowników pracujących na tzw. stanowiskach niemedycznych w Beskidzkim Centrum Onkologii – Szpitalu Miejskim im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej.

Opierając się na decyzji Ministra Zdrowia dla Prezesa NFZ z dnia 28 maja 2021 r. oraz podpisanej 24 czerwca 2021 r. umowie pomiędzy Beskidzkim Centrum Onkologii – Szpitalu Miejskim w Bielsku-Białej, a Narodowym Funduszem Zdrowia dotyczącej jednorazowego dodatkowego świadczenia pieniężnego dla osób innych niż osoby wykonujące zawód medyczny, że warunkiem otrzymania dodatkowego świadczenia pieniężnego jest spełnienie przez pracownika określonych kryteriów.

Zgodnie z przywołaną wyżej umową, dodatek wypłacany jest:

- dla pracowników niemedycznych, którzy w okresie od 1 listopada 2020 r. do 31 maja 2021 r. w wymiarze co najmniej 21 dni wykonywali swoje czynności zawodowe w warunkach bezpośredniego kontaktu z pacjentami z podejrzeniem i z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2, przez co rozumie się wykonywanie czynności zawodowych w strefie tzw. „brudnej” oddziału, w pełnym zabezpieczeniu środkami ochrony indywidualnej chroniącymi przed zakażeniem (kombinezon, maska hepa 3 FFP, gogle, przyłbica, potrójne rękawice, kalosze) oraz
- dla pracowników medycznych i niemedycznych, którzy w okresie od 1 listopada 2020 r. do 31 maja 2021 r. w wymiarze co najmniej 21 dni realizowali świadczenia w zakresie transportu sanitarnego w związku z przeciwdziałaniem COVID-19.

W obu przypadkach za jeden dzień przyjmuje się dobowy wymiaru czasu pracy wynikający dla danego pracownika.

W związku z powyższym, informuję, że:

1. Wypłata dodatkowego świadczenia pieniężnego dla osób innych niż osoby wykonujące zawód medyczny dotyczyła wyłącznie pracowników niemedycznych zatrudnionych w komórkach organizacyjnych BCO-SM

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 13.10.2021

realizujących świadczenia z zakresu opieki nad pacjentami z podejrzeniem i z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2.

2. Dodatek covidowy dla pracowników niemedycznych wypłacono łącznie 62 osobom, w tym 3 rejestratorkom covidowej Izby Przyjęć, 24 sanitariuszom transportującym pacjentów covidowych, 25 salowym utrzymującym czystość w oddziałach covidowych i covidowej Izbie Przyjęć oraz 10 pracownikom zajmującym się dezynfekcją sal chorych i innych pomieszczeń w oddziałach covidowych.
3. Negatywnie rozpatrzono 8 wniosków o wypłatę dodatku covidowego dla pracowników niemedycznych, którzy nie spełniali wymagań do jego przyznania.

Ponadto informuję, że we wszystkich lokalizacjach szpitala, włączając w to pracowników administracji, zatrudnionych jest ogółem 236 pracowników niemedycznych.


Z up. PREZYDENTA MIĘSTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA